O presidente da Câmara Municipal de Xinguara no uso de suas atribuições 
legais e conforme a lei Nº 1.185/2022, e posterior revisão através da portaria 
68/2025, de 13 de outubro 2022 atendendo à solicitação do Vereador 
CLÉCIO WITECK. 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder 03 (TRÊS) diária, no valor individual de R$ 1.032,95(Mil e 
trinta e dois reais e noventa e cinco centavos), perfazendo o total de R$ 
3.098,85 (três mil e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos) ao 
vereador CLÉCIO WITECK para custeio de estadia, alimentação e 
locomoção, na cidade de BELÉM, no dia 06, 07 e 08/05/2025 do corrente 
ano. Participará de uma reunião na CODEVASF, SEDAP, FAEPA e COHAB, 
objetivo de buscar recursos e acordos para o município de Xinguara.